МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  19.05.2022

                  с.Каргасок

                                №  100

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

01.12.2020 №247 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам

и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов

муниципального образования «Каргасокский район» о местных налогах и сборах»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского

района от 01.12.2020 №247 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных

правовых актов муниципального образования «Каргасокский район» о местных налогах

и сборах»:

  1) пункт 2.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

  «предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами»;

           2)  пункт 2.16 абзац второй изложить в следующей редакции:

           «помещения Управления финансов АКР должны соответствовать Требованиям к

организации рабочих мест с персональным компьютером СП 2.2.3670-20, утвержденным

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

02.12.2020 №40 и находятся в здании Администрации Каргасокского района»;

           3)  абзац 2 подпункта 9 пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

           «на автостоянке автотранспортных средств, расположенной у здания

Администрации Каргасокского района, выделяется не менее 10 процентов мест (но не

менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых

инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или)

детей-инвалидов.

consultantplus://offline/ref=F3B67AE52BB0706AC130465EDED04C08DE1FD5C14486FD6D6B482EADE5C667034B90CE400FB6758DF7C62537891B50478027E75170K0qDJ

На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в

порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных

транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и

информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр

инвалидов»;
  2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом  муниципального

образования «Каргасокский район».

             И.о. Главы Каргасокского района                                                                  Ю.Н. Микитич

С.М. Тверетина

       8(38-253) 2-11-95

consultantplus://offline/ref=39350EEA7E7AC1FE46CAB3F0D3FE985358B13967E8EB10CB4AD119FEC7D1BFB1B76BA5407D54D7967D1DF96D88C2510D0FDCDF5AFA596E3CUElCJ